
Mietteitä K & I -alan viestinnästä 

Tieteellisten seurojen tärkeimpiä toimin
tamuotoja on julkaistutoiminta: siihen kuu
luvat sekä perusteorioihin liittyvä että tutki
musten primaaritulosten julkaiseminen sa
moin kuin yksityistajuisempi, usein suomen
kielinen julkaisutoiminta. Niin myös Kirjas
totieteen ja informatiikan yhdistys lähti ak
tiivisesti heti alusta lähtien kehittämään 
omaa julkaisutoimintaansa ja perusti ennak
koluulottomasti oman tieteellisen aikakaus
lehden. Vaikkakaan kovin runsasta tieteellis
tä julkaisutarjontaa K & I -alan tutkijat eivät 
ole saaneet aikaan vielä, on tällä kanavalla 
ollut sijansa alan viestimien joukossa. Kirjas
totiede ja informatiikka ilmestyy kolmatta 
vuotta suunnitellussa laajuudessaan, yli sata
na sivuna vuosittain. Artikkelien ja katsaus
ten lisäksi keskusteluakin on herätelty viime 
aikoina aktiivisesti. 

Tieteellisten julkaisujen tuottaminen ei 
kuitenkaan ole ongelmatonta. Vastikään on 
päätetty jopa perustaa yhdistys näiden asioi
den ympärille. Opetusministeriön ja tieteen 
keskustoimikunnan toimesta selvitettiin asiaa 
1960- ja 1970-luvuilla. Suomen Akatemian 
toimesta on tehty seurantatutkimuksia ja sel
vityksiä läpi 1970-luvun. 1980-luvulle tultaes
sa seurat ovat koonneet voimansa ja ovat 
tieteellisten seurojen valtuuskunnan puit
teissa kiinnittäneet asiaan huomiota selvityk
sessään julkaistutoiminnastaan. Sen mukaan 
keskeiset ongelmat ovat rahoitus, ammatti
taitoisen ja kokopäiväisen toimitustyövoi-
man puute ja markkinoinnin heikkous. Edel
leen kiinnitetään huomiota yhteistyön tar
peellisuuteen kustannus- ja tehokkuussyistä. 
Parannuskeinoksi ehdotetaan yhteistyötä, 

sen ei kuitenkaan tarvitse olla omaleimai
suuden menettämistä, vaan jokainen tekee 
sen mitä parhaiten osaa. 

Peräänkuulutin 1980-luvun alussa, silloin 
Signumin toimituksesta käsin, hyvää uutis
kanavaa. Tarve ei liene yhtään vähentynyt 
vuosien varrella, pikemminkin päinvastoin. 
Tämän uuden viestimen pitäisi olla monipuo
linen, sellainen, joka ottaisi mukaan ensikä
den tietoa yhtä hyvin kuin pitäisi palstaa 
käynnissä olevasta tutkimuksesta tai vast
ikään ilmestyneestä kirjallisuudesta. Esi
merkkejä tällaisista viestimistä on muissa 
maissa. Sen tulisi ilmestyä ajallaan kerran 
pari kuussa. Toimitustyössä voitaisiin käyt
tää uusia sähköisiä välineitä ja menetelmiä 
ehkä luotaisiin suorakäyttöinen tietokanta, 
josta tuotettaisiin säännöllisin väliajoin tulos
teita päätteettömille. Suorakäyttöisten järjes
telmien käyttäjille tämäntapaiset julkaisut 
ovat jo tuttuja. Pohjoismainen Extemplo ja 
Nordisk BDI-Index elää vielä, pitäisiköhän 
ne herätellä uuteen kukoistukseen. 

Ennakkoluulottomasti pitäisi tutkia kenttä 
ja selvittää erityyppisten julkaisujen tarve. 
Taidamme olla suutareita ilman kenkiä em
mekä välitä omista tietojärjestelmistämme. 
Vaikka tavoitteet ovat tieteellisten ja tieteel
lisluonteisten ajatusten ja tulosten julkisuu
teen saattamista, ei alan tieteellinen yhdistys 
eikä sen lehti välttämättä luonnu uutiskana
vaksi, vaan sittenkin paras muoto lienee 
K & I-alan seurojen yhteistyö. 
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